○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
インタビューのお断り
復啓
　時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、先日お電話にてお申し込みのありましたインタビューについて、質問内容が私の専門範囲外のように思われますので、誠に申し訳ございませんが、今回はお断りさせていただきたいと存じます。お役に立てず申し訳ありませんが、何卒ご了承くださいませ。
　なお、よろしければ該当の方面に詳しい○○○○○氏をご紹介させていただきますので、そちらへお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。
　まずは、お詫びかたがたお願いまで。
敬具